lecto. Posteriori verò modo concessa sunt donationes sub modo, & ob causam factæ, quæ ad modum, & onus in concessione positum ligant, nec ab onere dandi superflua pauperibus liberant, cùm maneat ecclesiastica. Nam quemadmodum Episcopus, vel alius beneficiarius, qui aliquos redditus de suis patrimonialibus, sive dedecrit Ecclesiæ, poterit tantundem impeditere in usus quos volet, de redditibus ecclesiasticis, iuxta Gratiani doctrinam in §. Item, sub c. In iustum, 1. 2. q. 2. quam probat per c. seq. Si qualibet, & alia duo sequentia, ead. cap. & q. Quod etiam nos in præf. lib. q. 1. nu. 67. in corol. 1. 5. q. 5. diximus, & infra mon. LXXVII. dicemus. Sic illi quibus pro solutione, seu iusta compensatione sumptuum, impensarium, laborum, & damnorum, pro ecclesia susceptorum, aliqua bona ecclesiastica sunt liberè data, poterunt eis perinde ut in quos volent usus, ac potuerint vii bonis, quæ præfatis sumptibus, impensis, laboribus, & damnis quaerere sibi potuerant.

## SUMMARIUM.

**Bona empta ex redditibus ecclesiasticis, fieri Ecclesie: empta vero ex patrimonialibus beneficiariorum non fieri eius, necessario interfert, non esse eiusdem rationis utroque.**

num. 1.

LXVI. Moneo, quod non obstat responsio præfati N. ad illud arg. vide licet; Empta ex fructibus beneficiorum, sunt ecclesiæ, secundum ipsum, in 3. par. c. 2. & empta aliunde, sunt clericorum, secundum eundem. ergo non sunt eiusdem rationis fructus beneficiorum, & bona patrimonialis, & fructus eorum. Respondet enim; bona diuisa per diuisiōnem, facta esse tanquam tabulam rasam, in qua nihil depictum

est, &c. Tum, quia concessio antecedente, ut ipse latè in suo lib. 3. par. c. 2. concedit, necessariò est concedendum eius consequens, quod irrefragabili concludit; quāmuis supra mon. LXXVII. monstrauimus præfatū antecedens non esse adeò generaliter affirmandum, ac ipse affirmat.

## SUMMARIUM.

**Bona ecclesiastica qui dicit esse iure naturali diuino in opera pia dicata, cogitur fateri, quod consuetudo impendit ea in profana, est contra illud, & invalida,**

num. 1. **Quicquid inepte respondeat**
**Aduersarius. num. 2.**

**Legem naturalem, & diuinam, qualis est de sacrificando Deo, de puniēdū delictis, & de confitēdo presbitero, potest iuuare & determinare lex humana, cui satisfaciens satisfacit naturali.** num. 3.

**Legem naturali non iuuat, sed destruit lex humana, que contrarium eius quod illa intendit, statuit.** num. 4.

LXVII. Moneo, quod non obstat responsio præfati N. ad duo argumēta nostra; quorum alterum est: Iure naturæ, & per consequens diuino, & Apostolorum primæuo instituto, bona ecclesiastica sunt destinata in ministeriorum Ecclesiæ sustentationem, & diuini cultus exhibitionem, & pauperum alimenta, ut ambo concedimus; ille in principio sui libelli, nos vero in 1. q. nostri. Ergo consuetudines, & leges huic instituto contrariae, pravae, iniquae & iniusta sunt. c. Que contra, & c. Mala. 8. dist. Alterum est, quod hæc bona, ex quibus portiones prædictæ sunt assignatae, sive constent ex oblationibus, seu decimis, sive piorum hominum largitionibus, seu per industriam ab Ecclesiæ aliis titulis acquisita sunt operibus prius iure diuino, ut dictum est, vel piorum hominum do-